Протокол
Заседания рабочей группы  антинаркотической комиссии
МО «Эхирит-Булагатский район»

15 октября 2018 г.                                         11.00                                                конференц-зал
Председатель: Дмитров Афанасий Лаврентьевич,  заместитель председателя антинаркотической комиссии, заместитель мэра по социальным вопросам;
Секретарь: Пастухова Светлана Александровна, специалист региональной системы по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ.
Присутствовали:  члены антинаркотической комиссии:

1. Хунгуев Алексей Антонович, начальник  управления сельского хозяйства;
2. Туртугешев Александр Андреевич, врач-нарколог отделения ПНО ОГБУЗ «ИОПНД»;
3. Шадаров Прокопий Владимирович, заместитель начальника МО МВД;
4. Белорусов Юрий Николаевич, старший государственный инспектор Усть- Ордынского межрайонного отдела Россельхознадзора;
5. Шадаров Прокопий Владимирович-начальник участковых МО МВД России «Эхирит-Булагатский район»
6. Васильева И.В..- и.о. начальника управления образования;
Приглашенные:
1. Толмачева Татьяна Михайловна, представитель прокуратуры Эхирит-Булагатского района.
Главы сельских поселений района:
1. МО «Усть-Ордынское»
2. МО «Тугутуйское»
3. МО «Захальское»
4. МО «Ахинское»
5. МО «Кулункунское»
6. МО «Харатское»
7. МО «Олойское»
8. МО «Капсальское»
9. МО «Корсукское»

ПОВЕСТКА:

1. Анализ работы по выявлению и уничтожению дикорастущей конопли во взаимодействии с сотрудниками правоохранительных органов.
Докладчик: Докладчик: Дмитров А.Л. – заместитель председателя антинаркотической комиссии.

2. Взаимодействие с главами поселений по определению землепользователей (землевладельцев), а также выделение целевых средств на обработку заброшенных и заросших древесно-кустарниковой многолетней сорной растительностью, в том числе дикорастущей коноплей земельных участков паевых земель колхозов (совхозов);
Докладчик:  Главы сельских поселений.
3. Об исполнении решения протокола Общественного совета по проблемам противодействия распространению наркомании среди населения Иркутской области при Губернаторе Иркутской области от 26 сентября 2018 года.
Докладчик: Пастухова С.А. – секретарь антинаркотической комиссии.

По п.1. Анализ работы по выявлению и уничтожению дикорастущей конопли во взаимодействии с сотрудниками правоохранительных органов.

Докладчик: Дмитров А.Л. – заместитель председателя антинаркотической комиссии.
(статистика выявленных и уничтоженных очагов в приложении)
Решили: усилить работу по выявлению и уничтожению очагов дикорастущей конопли.
Срок исполнения:  до 27 октября 2018г.

По п.2. Взаимодействие с главами поселений по определению землепользователей (землевладельцев), а также выделение целевых средств на обработку заброшенных и заросших древесно-кустарниковой многолетней сорной растительностью, в том числе дикорастущей коноплей земельных участков паевых земель колхозов (совхозов);
 Докладчик: главы сельских поселений.
На основании п. 2.2. и п. 2.2.1. протокола Антинаркотической комиссии в Иркутской области от 24 сентября 2018 года рекомендовано проработать вопрос финансирования мероприятий по уничтожению дикорастущей конопли на земельных участках, собственность на которые не разграничена, в рамках муниципальных программ (подпрограмм).
 Решение: направить протокол заседания рабочей группы с приложением сметы на сумму 400 000 (четыреста тысяч) рублей (Приложение № 1) в Думу муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» для включения в муниципальную подпрограмму по профилактике наркомании и других социально-негативных явлений на 2019 год.
Срок исполнения – 20 октября 2018 года.
По п.3. Об исполнении решения протокола Общественного совета по проблемам противодействия распространению наркомании среди населения Иркутской области при Губернаторе Иркутской области от 26 сентября 2018 года.
Докладчик: Пастухова С.А. – секретарь антинаркотической комиссии.
[bookmark: _GoBack]На основании п.2.5. решения протокола Общественного совета по проблемам противодействия распространению наркомании среди населения Иркутской области при Губернаторе Иркутской области от 26 сентября 2018 года проработать вопрос финансирования мероприятий по организации работы с родителями  в рамках муниципальных программ (подпрограмм).
Решение: направить протокол заседания рабочей группы с приложением сметы  на сумму 11 000 (десять тысяч) рублей (Приложение № 2)  в Думу муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» для включения в муниципальную подпрограмму по профилактике наркомании и других социально-негативных явлений на 2019 год  мероприятий по организации работы с родителями.

Срок исполнения:  до 20 октября 2018г.

Председатель заседания                                                                           А.Л. Дмитров

Секретарь заседания                                                                                С.А. Пастухова